
 

 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 18 июля 2022 г. № 58-1 

 
О внесении изменения в Постановление Правительства  

Донецкой Народной Республики от 20 ноября 2020 г. № 75-4  

«О некоторых вопросах передачи, закрепления и распоряжения 

государственным движимым имуществом» 

 
С целью урегулирования вопросов, связанных с закреплением 

государственного движимого имущества за государственными автономными 

учреждениями и последующим его распоряжением, руководствуясь 

Гражданским кодексом Донецкой Народной Республики, статьей 23 Закона 

Донецкой Народной Республики от 30 ноября 2018 года № 02-IIHC 

«О Правительстве Донецкой Народной Республики», Правительство Донецкой 

Народной Республики 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести изменение в Постановление Правительства Донецкой 

Народной Республики от 20 ноября 2020 г. № 75-4 «О некоторых вопросах 

передачи, закрепления и распоряжения государственным движимым 

имуществом» дополнив по тексту после слов «бюджетное учреждение» в 

соответствующих числе и падеже словами «, государственное автономное 

учреждение» в соответствующих числе и падеже. 

 

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 
Председатель Правительства  В.П. Хоценко 




